

ANEXO IX – Ficha técnica descritiva do objeto

Ficha Técnica Descritiva do Objeto							
Número do edital: Pregão Eletrônico 05.2022							
Órgão comprador: Prefeitura de Duque Bacelar-MA							
LOTE 1	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.1	SINAPI 98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018 - MUDA DE ESTRELIȚIA < 0,30 METROS (NOME CIENTIFICO STRELITZIA REGINAE	UND	30	91	114,3	3.429,00
1.2	SINAPI 98509	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018 - MUDA DE BUGANVILE (BOUGAINVILLEA SPECTABILIS) - ROSA/VERMELHA/BRANCA/AMARELA	UND	8	91	114,3	914,4
1.3	SINAPI 98505	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018 - HERA-ROXA (NOME CIENTIFICO: HEMIGRAPHIS)	M2	89	128,99	162,01	14.418,89
1.4	SINAPI 98505	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018 - LIRIOPE (NOME CIENTIFICO: LIRIOPE SPICATA)	M2	82,93	128,99	162,01	13.435,49
1.5	SINAPI 98505	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018 - LAMBARÍ (NOME CIENTIFICO: TRADESCANTIA ZEBRINA)	M2	32,74	128,99	162,01	5.304,21
1.6	SINAPI 98505	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018 - AZULZINHA (EVOLVULUS GLOMERATUS)	M2	56,32	128,99	162,01	9.124,40
1.7	SINAPI 98505	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018 - MARGARIDINHA-AMARELA (ANTHEMIS REPENS)	M2	32,15	128,99	162,01	5.208,62
1.8	SINAPI 98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE IPÉ-BRANCO (NOME CIENTIFICO TABEBUJA ROSEA-ALBA)	UND	2	120,1	150,85	301,7
1.9	SINAPI 98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE IPÉ-ROSA (NOME CIENTIFICO HANDROANTHUS HEPTAPHYLLUS	UND	4	120,1	150,85	603,4
1.10	SINAPI 98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE IPÉ-AMARELO (NOME CIENTIFICO HANDROANTHUS ALBUS)	UND	3	120,1	150,85	452,55
1.11	SINAPI 98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE QUARESMEIRA (NOME CIENTIFICO SENNA TIBOUCHINA GRANULOSA)	UND	10	120,1	150,85	1.508,50

1.12	SINAPI 98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE ACÁCIA DO NORDESTE (NOME CIENTÍFICO SENNA SPECTABILIS)	UND	2	120,1	150,85	301,7
1.13	SINAPI 98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE CEREJEIRA (NOME CIENTÍFICO CERASUS) - BRANCA E ROSA	UND	3	120,1	150,85	452,55
1.14	SINAPI 98510	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE PALMEIRAS CICAS TAMANHO (NOME CIENTÍFICO CYCAS REVOLUTA)	UND	58	120,1	150,85	8.749,30
1.15	SINAPI 98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE CARVALHO (NOME CIENTÍFICO ACER SACCHARINUM)	UND	2	238,1	299,05	598,1
1.16	SINAPI 98511	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018 - MUDA DE PALMEIRAS RABO DE RAPOSA (NOME CIENTÍFICO WODYETIA BIFURCATA)	UND	13	238,1	299,05	3.887,65
1.17	SINAPI 98519	REVOLVIMENTO E LIMPEZA MANUAL DE SOLO. AF_05/2018	M2	589,3	1,43	1,8	1.060,74
1.18	SINAPI 98520	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018 PREPARAÇÃO DO SOLO	M2	483,1	5,63	7,07	3.415,22
1.19	SINAPI 98521	APLICAÇÃO DE CALCÁRIO PARA CORREÇÃO DO PH DO SOLO. AF_05/2018	M2	525,15	0,26	0,33	173,3
1.20	SINAPI 98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO (REMOÇÃO DE ERVAS E CAPIM)	M2	615,14	2,35	2,95	1.814,63
1.21	SINAPI 98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018 (BATATAIS)	M2	525,15	12,23	15,36	8.066,30
1.22	SINAPI 98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018	M2	525,15	0,28	0,35	183,8
1.23	SINAPI 98529	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M. AF_05/2018	UND	10	50,82	63,83	638,3

1.24	SINAPI 98531	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M.AF_05/2018	UND	20	220,8	277,32	5.546,40
1.25	SINAPI 98533	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20M E MENOR QUE 0,40 M.AF_05/2018	UND	8	221,07	277,66	2.221,28
1.26	SINAPI 98535	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60M.AF_05/2018	UND	6	895,85	1.125,19	6.751,14
TOTAL							RS98.561,91

Prazo de validade da proposta (em dias, conforme estabelecido no edital):

Preço para o lote único R\$ 98.561,91 (noventa e oito mil quinhentos e sessenta e um reais noventa e um centavos)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP).

Data: 03 de fevereiro de 2022.